CORSO EDUCAZIONALE | MERCOLEDI 21 SETTEMBRE 2016

ECMO RESPIRATORIO E CIRCOLATORIO
Direttore: F.L. Lorini

SEDE CORSO

ASST Papa Giovanni XXIII,
Piazza O.M.S., 1 - 24127 Bergamo

FACULTY

Bonanomi E., Bergamo
Consonni F., Bergamo
Favarato M., Bergamo
Ghitti D., Bergamo

Grazioli L., Bergamo
Lorini F.L., Bergamo
Pellicioli I., Bergamo
Vedovati S., Bergamo

Accredito ECM: 8 crediti per 'anno 2016.

FIGURE PROFESSIONALI: Infermiere, Tecnico della
Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare
e Medico Chirurgo. DISCIPLINE: Anestesia e Rianimazione,
Cardiologia, Cardiochirurgia, Chirurgia Generale, Malattie
dell'apparato respiratorio, Pediatria e Pediatri di Libera Scelta.

Corso a numero chiuso e prevede un massimo di 21 pax.

QUOTE ISCRIZIONI:
€ 150,00 non abbinata S.A.R.N.e P.I.
€ 100,00 abbinataa S.A.R.N.e P.I.

S.A.R.N.e P.l.

08.30

Registrazione dei Partecipanti

ECMO PEDIATRICO VA (VENO ARTERIOSO)

09.00

09.30

10.00

10.30

11.00

Fisiopatologia del paziente con necessita di supporto
cardiaco ed indicazioni al supporto extracorporeo
F.L. Lorini

Management del paziente in ECMO VA
1. Pellicioli

Cosa misurare durante ECMO
D. Ghitti

Dal Recovery al Bridge to Transplant
M. Favarato

COFFEE BREAK

ECMO PEDIATRICO VV (VENO VENOSO)

11.30

12.00

12.30

13.00

13.30
14.30
16.30

Fisiopatologia del paziente con necessita di supporto
respiratorio ed indicazioni al supporto extracorporeo
L. Grazioli

Management del paziente in ECMO VV
S. Vedovati

Dal Recovery al Bridge to Transplant
F. Consonni

Trasporto Intra ed Extra-ospedaliero del paziente in ECMO
E. Bonanomi

LUNCH
PARTE PRATICA - Workstations con suddivisioni in piccoli gruppi

Chiusura del Corso

Corsi Educazionali




